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Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 cTaB (6) u uneH
227 on 3aKOHOT 3a BHCOKOTO OOpa3oBaHue
(,.Cnyxben BecHHK Ha PemyOnmka MakeoHHja"
6p. 82/18 m ,CnyxbeH BECHUK Ha Penybnuka
Cepepna Makenonuja™ 6p.178/21), AMpeKTOPOT Ha
Arenimjata 3a  KBajiuTeT  BO  BHCOKOTO
oOpa3zoBaHHeE, TOHECE

PEIMEHHUE
32 MOYeTOK co paboTa CTYAHCKATa MporpamMa oa
NPB HHK/JIYC HA AKAJIEMCKH CTyIHH -
nonunaomckn cryauu (240 EKTC) no
,AH(opMaTHKA, HACOKA buszHuc
undopmaTuka® Ha [IpHPOAHO - MATEMATHIKH
dakyaTer Npu YHHBEP3UTET BO Teroso

1. Co oBa pelleHHe Ce YTBpAyBa Jeka Ce
MCTIOJIHETH YCJIOBHTE 3a MOYETOK CO paboTta Ha
cTyuckara mnporpaMa Of TpB  UHKIYC Ha
aKaJeMCKH CTYIHH - JOJAMIIOMCKH CTyAHH (240
EKTC) no ,Hudopmaruka, Hacoka buznuc
uHdopmarika“ Ha Ilpupoano - mMareMaTHYKH
(akynreT npd YHUBEP3UTET BO TeTtogo.

2. OBa pelleHHe Bierysa BO cHIa €O
JIEHOT Ha IOHECYBarbE.

OGpa3noxeHHe

Ilo nobuBame Ha  Pewenune 32
akpenuTaumja 6p.08-232/6 on 09.05.2023 roguHa
on crtpasa Ha Opbopor 32 akpeMTauMja Ha
BHCOKOTO 0Opa3oBaHe, [IpUpoIHO - MaTeMaTHHKH
dakynrer npu Y HUBEP3UTET BO Teroso ce obparu
co Gapame 6p.15-643/1 on 11.05.2023 roauHa, 10
AreHumjata 3@  KBAIMTeT  BO  BHCOKOTO
oGpasoBanie, 107 Hail Op. 08-868/10x 17.05.2022
roAMHa, 33 YTBpAYBalbe Ha YCIIOBMTE 32 MOHUETOK
co pabora Ha CTyluCKaTa nporpama OXx nps
UMKJIYC HAa aKaJeMCKM CTyIAuH - JOIMIIOMCKH
crynuu (240 EKTC) mo . Hndopmarika, Hacoka
Buzauc  uudopMarHka®  Ha IMpuponHo -
MareMaTuuki  (akyinTeT NpH YHWBEP3WTET BO
TeroBo.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim té& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s&¢ Maqgedonis&" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare e Republikés s& Magedonisé s¢ Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Lartég, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) nga "Informatiké,
drejtimi Informatiké biznesi" né Fakultetin e
Shkencave - Matematiko Natyrore prané
Universitetit t& Tetovés

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& paré té studimeve akademike -
studime  deridiplomike (240 SETK) nga
"Informatiké, drejtimi Informatiké biznesi" né
Fakultetin e Shkencave - Matematiko Natyrore
prané Universitetit t& Tetoves.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi n& ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé¢ Aktvendimit p&r akreditim
nr. 08-232/6 té datés 09.06.2022 nga ana e Bordit
pér Akreditim t& Arsimit t& Larté, Fakulteti i
Shkencave - Matematiko Natyrore prané
Universiteti i Tetovés i drejtohet, me kérkesé nr.
15-643/1 t& datés 11.05.2023, Agjencisé pér Cilési
né Arsimin e Larté, me numrin toné 08-868/1 t&
datés 17.05.2022, pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t ciklit t&
paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) nga "Informatiké,
drejtimi  Informatiké biznesi" né Fakultetin e
Shkencave - Matematiko Natyrore prané
Universitetit t& Tetoveés.
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Hupekropor Ha AreHuujara 3a kBaaurer
BO BHMCOKOTO o0pa3oBaHue, co Permenue 6p.08-
868/2 on 18.05.2023 roauna, gopmupa Komucuja
33 YTBpAyBatbe Ha HCMOJHETOCTA Ha YCJIOBHTE 3a
MOYeTOK co pabora Ha cryamckara lnporpama
HaBe/IeHa BO To4Ka | Ha 0Ba peLieHwue,

Komucujara, na gen 23.05.2023 ro/lMHa,
H3BPLIH YBHI W M3roTBH M3Beiutaj 6p. 08-868/3
ox1 29.05.2023 roauHa, kane e HaBeIeHO JieKa 3a
CTyAuCKaTta nmnporpamMa o INpB UMKIyC Ha
aKaJIeMCKH CTYIUH - JOINUITJIOMCKH ctyauu (240
EKTC) no wAHpopmMaTHka, Hacoka Busuuc
HHdopMaTHKa“ Ha [MpupogHo - matematuukn
akynrer npu Vuusepsuter Bo Teroso, ce
MCIOTHETH  YCIOBHTE  COTNIACHO  ofpenbuTe
YTBPICHH CO 3aKOHOT 3a BUCOKOTO 06pa30Banue
Ypenbara 3a HopmaTHBM M cTaHmapay 3a
OCHOBame Ha BHCOKOOOPa30BHH YCTaHOBH W 3a
BpIICHe Ha BHCOKOOOpasoBHa aejHocT (,,CiykGen
BECHHK Ha PemyGnnka Makesonuja“ 6p. 103/10,
168/10 u 10/11).

HMmajku ro Bo npensug H3HECEHOTO, ce
OILTY4H KaKo BO IHCIIO3MTHBOT Ha OBa PElleHHe.

INPABHA TIOYKA: TIlpotus oBa
PELICHHE, MOXE fa ce 3aBefie YNMPaBeH Crop, co
loNHEecyBawe Ha Tyx0a no YnpasHuoT cyn ua
Peny6muka Cesepha Makenonuja, Bo pok ox 30
A€Ha OJ IEHOT Ha MPHEMOT Ha OBa peLlIeHHe.

Jloctaseno no:

- BucokooGpasosnara ycranosa

ApxHBa "
H3paboTun/pérgatiti: Munena
ozoGpu/miratoi: Sevgil Myf
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Lart€, me Aktvendim nr. 08 - 868/2 t& datés
18.05.2023, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné té programit
studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 23.05.2023, kreu
inspekimin dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-868/3
t€ daté€s 29.05.2023, ku éshts shénuar se, pér
programin studimor t& ciklit t& paré t& studimeve
akademike - studime deridiplomike (240 SETK)
nga "Informatikg, drejtimi Informatiké biznesi" ng
Fakultetin e Shkencave - Matematiko Natyrore
prané Universitetit t& Tetovés, jané pérmbushur
kushtet, né pérputhje me dispozitat e pércaktuara
me Ligjin pé&r arsim té& larté dhe Rregulloren pér
normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t& lartg sj dhe pér
realizimin e veprimtarisé s& arsimit t& lartg
("Gazeta zyrtare e Republikés s& Magedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund  t€  inicohet kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesés deri te
Gjykata  Administrative e Republikés  s¢
Magedonisé sé& Veriut, né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larte
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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